
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΟΥ- ΒΟΧΑΣ                  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                    

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το Πρακτικό της αριθ. 37/ 26 Αυγούστου 2024 τακτικής συνεδρίασης της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του Δήμου ΒΕΛΟΥ - ΒΟΧΑΣ.- 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ 208/2024. 

  Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Βέλου-Βόχας που αποτελείται από τους: α) Αθανάσιο Μανάβη, 

Δήμαρχο Βέλου- Βόχας, ως Πρόεδρο, β) Αγγελόπουλο Χρήστο, γ) Γιαννακόπουλο Ιωάννη, δ) 

Μπουτσιούκο Ιωάννη, ε) Μπαχταλιά Βασιλική, στ) Σιάχο Ανδρέα, και ζ) Τριανταφύλλου Δημήτριο, ως 

μέλη, συνεδρίασε σήμερα την 26η  Αυγούστου 2024, ημέρα  Δευτέρα  και ώρα 11:00  σε τακτική  

δια ζώσης, συνεδρίαση και ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της με αρ. πρωτ. 7510/22.08.2024  

που κοινοποιήθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε κάθε ένα από τα μέλη της, καθώς και στους Προέδρους των 

Κοινοτήτων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  και αναρτήθηκε 

στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος, για να συζητήσει και να 

πάρει απόφαση για τα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

   Στη συνεδρίαση ήταν παρόντα τα μέλη: α] Αθανάσιος Μανάβης Δήμαρχος- Πρόεδρος, β] 

Αγγελόπουλος Χρήστος, γ]  Γιαννακόπουλος Ιωάννης, δ] Μπουτσιούκος  Ιωάννης, ε] Μπαχταλιά 

Βασιλική, στ] Σιάχος Ανδρέας και απών ο κ.Τριανταφύλλου Δημήτριος, έτσι υπήρχε η νόμιμη απαρτία.  

    Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Μπακώλη Παναγιώτα για την τήρηση των 

πρακτικών.          

Θέμα 5ο  :  Επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα. 

 

   Ο Πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής εισηγούμενος το πέμπτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, θέτει 

υπόψη των μελών της Δ.Ε. , ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74Α του Ν. 3852/2010, η Δημοτική 

Επιτροπή αποφασίζει την επιστροφή από τον Δήμο αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών. 

      Ακολούθως ο Πρόεδρος θέτει υπ’ όψιν των μελών τα σχετικά υπηρεσιακά έγγραφα της αρμόδιας 

υπηρεσίας, που έχουν ως ακολούθως : 

       
                        1.-        ΘΕΜΑ:   «Επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα» 
 
Ο ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ  ΑΦΜ 0..  ζητά την επιστροφή του ποσού των 20,00 ευρώ συνολικά διότι 
κατά τις πληρωμές των οφειλών του την 1/8/2023 που αφορούσε τέλη   Λόγω λάθους δεν ανέγραψε ορθά  τα στοιχεία 

πληρωμής  με αποτέλεσμα  ο Δήμος με το υπ’αριθμόν 844/31-12-2023 ΓΕ   προέβη στην αχρεωστήτως είσπραξη του 
ποσού . 
Έχοντας υπ΄όψιν: 

1) Το άρθρο 74Α παρ. 1ε του Ν.3852/2010 που προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 απαιτείται απόφαση 
Δημοτικής Επιτροπής για την επιστροφή  χρηματικών ποσών αχρεωστήτως εισπραχθέντων από Δήμους. 

2) Το άρθρο 26 παρ. 1 του Ν.Δ. 318/69  σύμφωνα με το οποίο αξιώσεις επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων 
υπέρ Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, δικαιωμάτων κ.λ.π., παραγράφονται μετά τριετία από το τέλος του 

έτους που έγινε η καταβολή τους. Για την αναστολή και τη διακοπή της παραγραφής εφαρμόζονται οι διατάξεις των 
άρθρων 92 και 93 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» 

3) Την ανωτέρω αίτηση με τα αντίστοιχα δικαιολογητικά 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α/ Την επιστροφή ως αχρεωστήτως καταβληθέντων στους κάτωθι ως εξής: 

ΑΔΑ: 68ΣΜΩ9Π-Ψ3Ψ



Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝ.ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

 1 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ  ΑΦΜ 0…   20,00 

2 ----------------------------------------------------------- ---------- 

 3 -------------------------------------------------------------- ----------- 

 
 

Β/Τον συμψηφισμό του ποσού χωρίς προσαυξήσεις με τις οφειλές των. 
                                                                                                                                 Ζευγολατιό  16_/08_/2024__ 
 

                      Ο ΑΝ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                               Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ          
                   ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ    
 

                     ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                                   ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
 

    
  

                    2.-         ΘΕΜΑ:   «Επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα» 

 
Ο ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ  ΑΦΜ 0…  ζητά την επιστροφή του ποσού των 187,42 ευρώ συνολικά 

διότι κατά τις πληρωμές των οφειλών του  που αφορούσαν τέλη   Λόγω λάθους δεν ανέγραψε ορθά  τα στοιχεία 
πληρωμής  με αποτέλεσμα  ο Δήμος με το υπ’αριθμόν 844/31-12-2023 ΓΕ   προέβη στην αχρεωστήτως είσπραξη του 
ποσού . 
Έχοντας υπ΄όψιν: 

1) Το άρθρο 74Α παρ. 1ε του Ν.3852/2010 που προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 απαιτείται απόφαση 

Δημοτικής Επιτροπής για την επιστροφή  χρηματικών ποσών αχρεωστήτως εισπραχθέντων από Δήμους. 
2) Το άρθρο 26 παρ. 1 του Ν.Δ. 318/69  σύμφωνα με το οποίο αξιώσεις επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων 

υπέρ Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, δικαιωμάτων κ.λ.π., παραγράφονται μετά τριετία από το τέλος του 
έτους που έγινε η καταβολή τους. Για την αναστολή και τη διακοπή της παραγραφής εφαρμόζονται οι διατάξεις των 
άρθρων 92 και 93 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» 

3) Την ανωτέρω αίτηση με τα αντίστοιχα δικαιολογητικά 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α/ Την επιστροφή ως αχρεωστήτως καταβληθέντων στους κάτωθι ως εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝ.ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

 1 ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ  ΑΦΜ 0..   187,42 

2 
----------------------------------------------------------- 

---------- 

 3 -------------------------------------------------------------- ----------- 

 
 
Β/Τον συμψηφισμό του ποσού χωρίς προσαυξήσεις με τις οφειλές των. 

                                                                                                                                 Ζευγολατιό  03_/07_/2024__ 
 

                      Ο ΑΝ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                               Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ          
                   ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
     
                     ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                                   ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

 
 

3.- ΘΕΜΑ:   «Επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα» 
 
Ο ΑΝΥΦΑΝΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΑΦΜ 0…  ζητά την επιστροφή του ποσού των 151,02 ευρώ συνολικά διότι 

κατά τις πληρωμές των οφειλών του  που αφορούσαν τέλη   Λόγω λάθους δεν ανέγραψε ορθά  τα στοιχεία πληρωμής  
με αποτέλεσμα  ο Δήμος με το υπ’αριθμόν 844/31-12-2023 ΓΕ   προέβη στην αχρεωστήτως είσπραξη του ποσού . 
Έχοντας υπ΄όψιν: 

1) Το άρθρο 74Α παρ. 1ε του Ν.3852/2010 που προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 απαιτείται απόφαση 

Δημοτικής Επιτροπής για την επιστροφή  χρηματικών ποσών αχρεωστήτως εισπραχθέντων από Δήμους. 
2) Το άρθρο 26 παρ. 1 του Ν.Δ. 318/69  σύμφωνα με το οποίο αξιώσεις επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων 

υπέρ Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, δικαιωμάτων κ.λ.π., παραγράφονται μετά τριετία από το τέλος του 
έτους που έγινε η καταβολή τους. Για την αναστολή και τη διακοπή της παραγραφής εφαρμόζονται οι διατάξεις των 
άρθρων 92 και 93 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» 

3) Την ανωτέρω αίτηση με τα αντίστοιχα δικαιολογητικά 
 

ΑΔΑ: 68ΣΜΩ9Π-Ψ3Ψ



ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α/ Την επιστροφή ως αχρεωστήτως καταβληθέντων στους κάτωθι ως εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝ.ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

 1 ΑΝΥΦΑΝΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΑΦΜ 0…  151,02 

2 ----------------------------------------------------------- ---------- 

 3 -------------------------------------------------------------- ----------- 

 
 
Β/Τον συμψηφισμό του ποσού χωρίς προσαυξήσεις με τις οφειλές των. 

                                                                                                                                 Ζευγολατιό  04_/06_/2024__ 
 

                      Ο ΑΝ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                               Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ          

                   ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
     
                     ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                                   ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
 

                                                                                                      
 

4.-  ΘΕΜΑ:   «Επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα» 

 
Η ΖΩΓΑ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ του ΘΕΟΧΑΡΗ  ΑΦΜ 1… ζητά την επιστροφή του ποσού των 51,78 ευρώ συνολικά διότι κατά τις 
πληρωμές των οφειλών του  που αφορούσαν τέλη   Λόγω λάθους δεν ανέγραψε ορθά  τα στοιχεία πληρωμής  με 
αποτέλεσμα  ο Δήμος με το υπ’αριθμόν 844/31-12-2023 ΓΕ   προέβη στην αχρεωστήτως είσπραξη του ποσού . 
Έχοντας υπ΄όψιν: 

1) Το άρθρο 74Α παρ. 1ε του Ν.3852/2010 που προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 απαιτείται απόφαση 
Δημοτικής Επιτροπής για την επιστροφή  χρηματικών ποσών αχρεωστήτως εισπραχθέντων από Δήμους. 

2) Το άρθρο 26 παρ. 1 του Ν.Δ. 318/69  σύμφωνα με το οποίο αξιώσεις επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων 
υπέρ Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, δικαιωμάτων κ.λ.π., παραγράφονται μετά τριετία από το τέλος του 
έτους που έγινε η καταβολή τους. Για την αναστολή και τη διακοπή της παραγραφής εφαρμόζονται οι διατάξεις των 
άρθρων 92 και 93 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» 

3) Την ανωτέρω αίτηση με τα αντίστοιχα δικαιολογητικά 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α/ Την επιστροφή ως αχρεωστήτως καταβληθέντων στους κάτωθι ως εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝ.ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

 1 ΖΩΓΑ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ του ΘΕΟΧΑΡΗ  ΑΦΜ 1…  51,78 

2 ----------------------------------------------------------- ---------- 

 3 -------------------------------------------------------------- ----------- 

 
 
Β/Τον συμψηφισμό του ποσού χωρίς προσαυξήσεις με τις οφειλές των. 

                                                                                                                                 Ζευγολατιό  05_/08_/2024__ 
 

                      Ο ΑΝ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                               Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ          

                   ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
     
                     ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                                   ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

 

 

                               5.- ΘΕΜΑ:   «Επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα» 
 

Ο ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΦΩΤΙΟΥ  ΑΦΜ 0.. ζητά την επιστροφή του ποσού των 20,00 ευρώ συνολικά διότι κατά 
τις πληρωμές των οφειλών του  που αφορούσαν τέλη   Λόγω λάθους δεν ανέγραψε ορθά  τα στοιχεία πληρωμής  με 
αποτέλεσμα  ο Δήμος με το υπ’αριθμόν 844/31-12-2023 ΓΕ   προέβη στην αχρεωστήτως είσπραξη του ποσού . 

Έχοντας υπ΄όψιν: 
1) Το άρθρο 74Α παρ. 1ε του Ν.3852/2010 που προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 απαιτείται απόφαση 

Δημοτικής Επιτροπής για την επιστροφή  χρηματικών ποσών αχρεωστήτως εισπραχθέντων από Δήμους. 
2)Το άρθρο 26 παρ. 1 του Ν.Δ. 318/69  σύμφωνα με το οποίο αξιώσεις επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων υπέρ 
Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, δικαιωμάτων κ.λ.π., παραγράφονται μετά τριετία από το τέλος του έτους που 
έγινε η καταβολή τους. Για την αναστολή και τη διακοπή της παραγραφής εφαρμόζονται οι διατάξεις των άρθρων 92 
και 93 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» 

ΑΔΑ: 68ΣΜΩ9Π-Ψ3Ψ



3)Την ανωτέρω αίτηση με τα αντίστοιχα δικαιολογητικά 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α/ Την επιστροφή ως αχρεωστήτως καταβληθέντων στους κάτωθι ως εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝ.ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

 1 ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΦΩΤΙΟΥ  ΑΦΜ 0..  20,00 

2 ----------------------------------------------------------- ---------- 

 3 -------------------------------------------------------------- ----------- 

 
 
Β/Τον συμψηφισμό του ποσού χωρίς προσαυξήσεις με τις οφειλές των. 

                                                                                                                                 Ζευγολατιό  26_/07_/2024__ 

 
                      Ο ΑΝ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                               Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ          
                   ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
     
                     ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                                   ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

 

 

6.- ΘΕΜΑ:   «Επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα» 
 
Ο ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ-ΝΟΣ του ΠΕΤΡΟΥ  ΑΦΜ 0..  ζητά την επιστροφή του ποσού των 300,00 ευρώ συνολικά 
διότι κατά τις πληρωμές των οφειλών του  που αφορούσε τέλη   Λόγω λάθους δεν ανέγραψε ορθά  τα στοιχεία 

πληρωμής RF με αποτέλεσμα  ο Δήμος με το υπ’αριθμόν 842/31-12-2023 ΓΕ   προέβη στην αχρεωστήτως είσπραξη 
του ποσού . 
Έχοντας υπ΄όψιν: 

1) Το άρθρο 74Α παρ. 1ε του Ν.3852/2010 που προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 απαιτείται απόφαση 
Δημοτικής Επιτροπής για την επιστροφή  χρηματικών ποσών αχρεωστήτως εισπραχθέντων από Δήμους. 

2) Το άρθρο 26 παρ. 1 του Ν.Δ. 318/69  σύμφωνα με το οποίο αξιώσεις επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων 
υπέρ Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, δικαιωμάτων κ.λ.π., παραγράφονται μετά τριετία από το τέλος του 

έτους που έγινε η καταβολή τους. Για την αναστολή και τη διακοπή της παραγραφής εφαρμόζονται οι διατάξεις των 
άρθρων 92 και 93 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» 

3) Την ανωτέρω αίτηση με τα αντίστοιχα δικαιολογητικά 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α/ Την επιστροφή ως αχρεωστήτως καταβληθέντων στους κάτωθι ως εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝ.ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

 1 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ-ΝΟΣ του ΠΕΤΡΟΥ  ΑΦΜ 0.. 300,00 

2 ----------------------------------------------------------- ---------- 

 3 -------------------------------------------------------------- ----------- 

 
 
Β/Τον συμψηφισμό του ποσού χωρίς προσαυξήσεις με τις οφειλές των. 

                                                                                                                                 Ζευγολατιό  12_/08_/2024__ 
 

                      Ο ΑΝ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                               Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ          
                   ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
     
                     ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                                   ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

 

 

7.- ΘΕΜΑ:   «Επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα» 
 

Ο ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ  ΑΦΜ 0..  ζητά την επιστροφή του ποσού των 24,80 ευρώ συνολικά διότι 
κατά τις πληρωμές των οφειλών του  που αφορούσε τέλη   Λόγω λάθους δεν ανέγραψε ορθά  τα στοιχεία πληρωμής 
RF με αποτέλεσμα  ο Δήμος με το υπ’αριθμόν 842/31-12-2023 ΓΕ   προέβη στην αχρεωστήτως είσπραξη του ποσού . 
Έχοντας υπ΄όψιν: 

1) Το άρθρο 74Α παρ. 1ε του Ν.3852/2010 που προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 απαιτείται απόφαση 
Δημοτικής Επιτροπής για την επιστροφή  χρηματικών ποσών αχρεωστήτως εισπραχθέντων από Δήμους. 

ΑΔΑ: 68ΣΜΩ9Π-Ψ3Ψ



2) Το άρθρο 26 παρ. 1 του Ν.Δ. 318/69  σύμφωνα με το οποίο αξιώσεις επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων 
υπέρ Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, δικαιωμάτων κ.λ.π., παραγράφονται μετά τριετία από το τέλος του 
έτους που έγινε η καταβολή τους. Για την αναστολή και τη διακοπή της παραγραφής εφαρμόζονται οι διατάξεις των 

άρθρων 92 και 93 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» 
3) Την ανωτέρω αίτηση με τα αντίστοιχα δικαιολογητικά 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α/ Την επιστροφή ως αχρεωστήτως καταβληθέντων στους κάτωθι ως εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝ.ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

 1 Ο ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ  ΑΦΜ 0..   24,80 

2 ----------------------------------------------------------- ---------- 

 3 -------------------------------------------------------------- ----------- 

 
 
Β/Τον συμψηφισμό του ποσού χωρίς προσαυξήσεις με τις οφειλές των. 

                                                                                                                                 Ζευγολατιό  05_/06_/2024__ 
 

                      Ο ΑΝ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                               Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ          
                   ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

     
        ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                                   ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

  

 

                              8.-  ΘΕΜΑ:   «Επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα» 
 

Ο ΜΠΑΡΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΒΛΑΣΣΙΟΥ  ΑΦΜ 0..  ζητά την επιστροφή του ποσού των 20,00 ευρώ συνολικά διότι κατά 
τις πληρωμές των οφειλών του  που αφορούσαν τέλη   Λόγω λάθους δεν ανέγραψε ορθά  τα στοιχεία πληρωμής  με 
αποτέλεσμα  ο Δήμος με το υπ’αριθμόν 844/31-12-2023 ΓΕ   προέβη στην αχρεωστήτως είσπραξη του ποσού . 
Έχοντας υπ΄όψιν: 

1) Το άρθρο 74Α παρ. 1ε του Ν.3852/2010 που προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 απαιτείται απόφαση 
Δημοτικής Επιτροπής για την επιστροφή  χρηματικών ποσών αχρεωστήτως εισπραχθέντων από Δήμους. 

2) Το άρθρο 26 παρ. 1 του Ν.Δ. 318/69  σύμφωνα με το οποίο αξιώσεις επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων 

υπέρ Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, δικαιωμάτων κ.λ.π., παραγράφονται μετά τριετία από το τέλος του 
έτους που έγινε η καταβολή τους. Για την αναστολή και τη διακοπή της παραγραφής εφαρμόζονται οι διατάξεις των 
άρθρων 92 και 93 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» 

3) Την ανωτέρω αίτηση με τα αντίστοιχα δικαιολογητικά 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α/ Την επιστροφή ως αχρεωστήτως καταβληθέντων στους κάτωθι ως εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝ.ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

 1 ΜΠΑΡΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΒΛΑΣΣΙΟΥ  ΑΦΜ 0..   20,00 

2 ----------------------------------------------------------- ---------- 

 3 -------------------------------------------------------------- ----------- 

 
 

Β/Τον συμψηφισμό του ποσού χωρίς προσαυξήσεις με τις οφειλές των. 
                                                                                                                                 Ζευγολατιό  03_/07_/2024__ 
 

                      Ο ΑΝ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                               Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ          
                   ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
     

                     ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                                   ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

 

       
                             9.-  ΘΕΜΑ:   «Επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα» 
 
Ο ΜΠΕΓΛΙΤΗΣ ΚΩΝ-ΝΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ  ΑΦΜ 0.. ζητά την επιστροφή του ποσού των 142,04 ευρώ συνολικά διότι 
κατά τις πληρωμές των οφειλών του  που αφορούσε τέλη   Λόγω λάθους δεν ανέγραψε ορθά  τα στοιχεία πληρωμής 
RF με αποτέλεσμα  ο Δήμος με το υπ’αριθμόν 842/31-12-2023 ΓΕ   προέβη στην αχρεωστήτως είσπραξη του ποσού . 

Έχοντας υπ΄όψιν: 

ΑΔΑ: 68ΣΜΩ9Π-Ψ3Ψ



1) Το άρθρο 74Α παρ. 1ε του Ν.3852/2010 που προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 απαιτείται απόφαση 
Δημοτικής Επιτροπής για την επιστροφή  χρηματικών ποσών αχρεωστήτως εισπραχθέντων από Δήμους. 

2) Το άρθρο 26 παρ. 1 του Ν.Δ. 318/69  σύμφωνα με το οποίο αξιώσεις επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων 

υπέρ Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, δικαιωμάτων κ.λ.π., παραγράφονται μετά τριετία από το τέλος του 
έτους που έγινε η καταβολή τους. Για την αναστολή και τη διακοπή της παραγραφής εφαρμόζονται οι διατάξεις των 
άρθρων 92 και 93 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» 

3) Την ανωτέρω αίτηση με τα αντίστοιχα δικαιολογητικά 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α/ Την επιστροφή ως αχρεωστήτως καταβληθέντων στους κάτωθι ως εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝ.ΠΟΣΟ 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

 1 ΜΠΕΓΛΙΤΗΣ ΚΩΝ-ΝΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ  ΑΦΜ 0.. 142,04 

2 ----------------------------------------------------------- ---------- 

 3 -------------------------------------------------------------- ----------- 

 
 
Β/Τον συμψηφισμό του ποσού χωρίς προσαυξήσεις με τις οφειλές των. 

                                                                                                                                 Ζευγολατιό  05_/06_/2024__ 
 

                      Ο ΑΝ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                               Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ          
                   ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
     
                     ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                                   ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
 

 

 
                               10.- ΘΕΜΑ:   «Επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα» 
 

Η ΞΑΝΘΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΦΜ 0..  ζητά την επιστροφή του ποσού των 226,80 ευρώ συνολικά διότι κατά 
τις πληρωμές των οφειλών της  που αφορούσε τέλη   Λόγω λάθους δεν ανέγραψε ορθά  τα στοιχεία πληρωμής RF με 
αποτέλεσμα  ο Δήμος με το υπ’αριθμόν 842/31-12-2023 ΓΕ   προέβη στην αχρεωστήτως είσπραξη του ποσού . 
Έχοντας υπ΄όψιν: 

1) Το άρθρο 74Α παρ. 1ε του Ν.3852/2010 που προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 απαιτείται απόφαση 
Δημοτικής Επιτροπής για την επιστροφή  χρηματικών ποσών αχρεωστήτως εισπραχθέντων από Δήμους. 

2) Το άρθρο 26 παρ. 1 του Ν.Δ. 318/69  σύμφωνα με το οποίο αξιώσεις επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων 

υπέρ Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, δικαιωμάτων κ.λ.π., παραγράφονται μετά τριετία από το τέλος του 

έτους που έγινε η καταβολή τους. Για την αναστολή και τη διακοπή της παραγραφής εφαρμόζονται οι διατάξεις των 
άρθρων 92 και 93 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» 

3) Την ανωτέρω αίτηση με τα αντίστοιχα δικαιολογητικά 
 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α/ Την επιστροφή ως αχρεωστήτως καταβληθέντων στους κάτωθι ως εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝ.ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

 1 ΞΑΝΘΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΦΜ 0..  226,80 

2 ----------------------------------------------------------- ---------- 

 3 -------------------------------------------------------------- ----------- 

 
Β/Τον συμψηφισμό του ποσού χωρίς προσαυξήσεις με τις οφειλές των. 

                                                                                                                                 Ζευγολατιό  29_/02_/2024__ 

 
                      Ο ΑΝ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                               Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ          
                   ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

                         ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                                   ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
 

                             11.-   ΘΕΜΑ:   «Επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα» 

 
Η ΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ  ΑΦΜ 0..  ζητά την επιστροφή του ποσού των 47,40 ευρώ συνολικά διότι κατά τις 
πληρωμές των οφειλών 7/10/2022  που αφορούσαν τέλη   Λόγω λάθους δεν ανέγραψε ορθά  τα στοιχεία πληρωμής 
RF με αποτέλεσμα  ο Δήμος με το υπ’αριθμόν 1041/31-12-2022 ΓΕ   προέβη στην αχρεωστήτως είσπραξη του ποσού . 
Έχοντας υπ΄όψιν: 

1) Το άρθρο 74Α παρ. 1ε του Ν.3852/2010 που προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 απαιτείται απόφαση 
Δημοτικής Επιτροπής για την επιστροφή  χρηματικών ποσών αχρεωστήτως εισπραχθέντων από Δήμους. 

ΑΔΑ: 68ΣΜΩ9Π-Ψ3Ψ



2) Το άρθρο 26 παρ. 1 του Ν.Δ. 318/69  σύμφωνα με το οποίο αξιώσεις επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων 
υπέρ Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, δικαιωμάτων κ.λ.π., παραγράφονται μετά τριετία από το τέλος του 
έτους που έγινε η καταβολή τους. Για την αναστολή και τη διακοπή της παραγραφής εφαρμόζονται οι διατάξεις των 

άρθρων 92 και 93 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» 
3) Την ανωτέρω αίτηση με τα αντίστοιχα δικαιολογητικά 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Α/ Την επιστροφή ως αχρεωστήτως καταβληθέντων στους κάτωθι ως εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝ.ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

 1 Η ΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ  ΑΦΜ 0..   47.40 

2 ----------------------------------------------------------- ---------- 

 3 -------------------------------------------------------------- ----------- 

 
 
Β/Τον συμψηφισμό του ποσού χωρίς προσαυξήσεις με τις οφειλές των. 

                                                                                                                                 Ζευγολατιό  03_/07_/2024__ 
 

                      Ο ΑΝ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                               Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ          
                   ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

                         ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                                   ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
 
 

                               12.- ΘΕΜΑ:   «Επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα» 
 
Ο ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΑΦΜ 0..  ζητά την επιστροφή του ποσού των 213,89 ευρώ συνολικά 
διότι κατά τις πληρωμές των οφειλών του  που αφορούσαν τέλη   Λόγω λάθους δεν ανέγραψε ορθά  τα στοιχεία 

πληρωμής  με αποτέλεσμα  ο Δήμος με το υπ’αριθμόν 1041/31-12-2022 ΓΕ   προέβη στην αχρεωστήτως είσπραξη 
του ποσού . 
Έχοντας υπ΄όψιν: 

1) Το άρθρο 74Α παρ. 1ε του Ν.3852/2010 που προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 απαιτείται απόφαση 
Δημοτικής Επιτροπής για την επιστροφή  χρηματικών ποσών αχρεωστήτως εισπραχθέντων από Δήμους. 

2) Το άρθρο 26 παρ. 1 του Ν.Δ. 318/69  σύμφωνα με το οποίο αξιώσεις επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων 

υπέρ Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, δικαιωμάτων κ.λ.π., παραγράφονται μετά τριετία από το τέλος του 
έτους που έγινε η καταβολή τους. Για την αναστολή και τη διακοπή της παραγραφής εφαρμόζονται οι διατάξεις των 
άρθρων 92 και 93 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» 

3) Την ανωτέρω αίτηση με τα αντίστοιχα δικαιολογητικά 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α/ Την επιστροφή ως αχρεωστήτως καταβληθέντων στους κάτωθι ως εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝ.ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

 1 ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  ΑΦΜ 0.. 213,89 

2 ----------------------------------------------------------- ---------- 

 3 -------------------------------------------------------------- ----------- 

 
Β/Τον συμψηφισμό του ποσού χωρίς προσαυξήσεις με τις οφειλές των. 

                                                                                                                                 Ζευγολατιό  03_/07_/2024__ 

 
                      Ο ΑΝ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                                       Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ          
                   ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
      
                     ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                                      ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

 

                             13.-   ΘΕΜΑ:   «Επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα» 
 

Η ΧΑΤΖΗΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΦΜ 1..  ζητά την επιστροφή του ποσού των 48,14 ευρώ συνολικά διότι κατά τις 
πληρωμές των οφειλών του  που αφορούσε τέλη   Λόγω λάθους δεν ανέγραψε ορθά  τα στοιχεία πληρωμής RF με 
αποτέλεσμα  ο Δήμος με το υπ’αριθμόν 842/31-12-2023 ΓΕ   προέβη στην αχρεωστήτως είσπραξη του ποσού . 
Έχοντας υπ΄όψιν: 

1) Το άρθρο 74Α παρ. 1ε του Ν.3852/2010 που προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 απαιτείται απόφαση 
Δημοτικής Επιτροπής για την επιστροφή  χρηματικών ποσών αχρεωστήτως εισπραχθέντων από Δήμους. 

2) Το άρθρο 26 παρ. 1 του Ν.Δ. 318/69  σύμφωνα με το οποίο αξιώσεις επιστροφής αχρεωστήτως καταβληθέντων 

υπέρ Δήμων και Κοινοτήτων φόρων, τελών, δικαιωμάτων κ.λ.π., παραγράφονται μετά τριετία από το τέλος του 

ΑΔΑ: 68ΣΜΩ9Π-Ψ3Ψ



έτους που έγινε η καταβολή τους. Για την αναστολή και τη διακοπή της παραγραφής εφαρμόζονται οι διατάξεις των 
άρθρων 92 και 93 του Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού» 

3) Την ανωτέρω αίτηση με τα αντίστοιχα δικαιολογητικά 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Α/ Την επιστροφή ως αχρεωστήτως καταβληθέντων στους κάτωθι ως εξής: 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝ.ΠΟΣΟ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΗΣ 

 1 ΧΑΤΖΗΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΦΜ 1…  48,14 

2 ----------------------------------------------------------- ---------- 

 3 -------------------------------------------------------------- ----------- 

 
 

Β/Τον συμψηφισμό του ποσού χωρίς προσαυξήσεις με τις οφειλές των. 
                                                                                                                                 Ζευγολατιό  30_/05_/2024__ 
 

                      Ο ΑΝ.ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ                                                               Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Δ/ΝΣΗΣ          
                   ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
                         ΜΠΟΥΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ                                                                   ΤΣΕΚΟΥΡΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

   

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε την έγκριση των ανωτέρω και κάλεσε την Δ.Ε. να αποφασίσει 

σχετικά. 

    Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

             Εγκρίνει την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως εισπραχθέντα και τον συμψηφισμό των ποσών, 

χωρίς προσαυξήσεις με τις οφειλές τους, σύμφωνα με τα ανωτέρω εισηγητικά έγγραφα της αρμόδιας 

υπηρεσίας, ως κάτωθι : 

 
1 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΘΕΟΦΑΝΗΣ του ΙΩΑΝΝΗ   20,00 € 

2 ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ   187,42 € 

3 ΑΝΥΦΑΝΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ   151,02 € 

4 ΖΩΓΑ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ του ΘΕΟΧΑΡΗ   51,78 € 

5 ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΦΩΤΙΟΥ   20,00 € 

6 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ-ΝΟΣ του ΠΕΤΡΟΥ   300,00 € 

7 Ο ΚΑΝΕΛΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ   24,80 € 

8 ΜΠΑΡΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΒΛΑΣΣΙΟΥ   20,00 € 

9 ΜΠΕΓΛΙΤΗΣ ΚΩΝ-ΝΟΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ   142,04 € 

10 ΞΑΝΘΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ του ΧΡΗΣΤΟΥ  226,80 € 

11 ΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ   47,40 € 

12 ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ   213,89 € 

13 ΧΑΤΖΗΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  48,14 € 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε α/α : 208/2024. 

Αφού συντάχθηκε η παρούσα, υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε.                                     ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΔΗΜ. Ε. 

 

       ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

     

Ακριβές απόσπασμα 

Ζευγολατιό.- 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ     

  

  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΑΒΗΣ 

 

ΑΔΑ: 68ΣΜΩ9Π-Ψ3Ψ
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